II.

**§. 4. Inuidia peccatum est occultum: Ex duo-
bus cognoscitur effelibus, cordis & lingue
commotione. Quis est hic?**

D Einde supponit D. Cyprian. huius pestis **IO**
illud esse damnum maximum, quod eius ^{L.de zelo}
venenum tam occultè irrepat & inad-
uertenter, ut videat nequeat, donec actuū sit de
animā; & hoc naturā sua valde conformiter.
Est hoc vicium proprium venenorum serpentis in-
fernalis: & hoc unum habet serpens, quod mor-
deat valde dissimulante, inducit enim somnum,
& infundit venenum tam insensibiliter, ut non
aduertatur. Ideò, inquit Spiritus sanctus, Ser. **Eeccl. 10. 4.**
pens mordet in silentio. Propitius sit mihi Deus;
heu quantos mordet his serpentis: videntibus
enim proximum honore præcellentem, infest
anxiū cruciarum, ut nec aduentant, nec sibi pro-
spiciant tempestiè. Tinea inest coco ditissimo,
velibulique pretiosis, quæ producitur nullo id
lentiè, nec appetat, donec paulò post, pannos
vestelique explicans, offendis corras rimas, &
scissuras totumque exsum. Et ob hoc, cum sit
maximi detrimenti (ait D. Cypr.) tale etiam est. D. **Cyp.**
de quo minus nobis præcaeamus. Leue apud
quodam, & modicum crimen videtur, dumque
exsismatur leue & modicum, non timeatur: dum
non timeatur, contemnitur, dum contemnitur, non
facile

QQ

facile